



# POKÓJ i DOBRO

Gazetka Rzymskokatolickiej  
Parafii św. Franciszka z Asyżu

Borki Wielkie – Borki Małe –Broniec

Adres: Borki Wielkie, ul. Ojca Alarda 3, 46-300 Olesno, tel. 34 359 60 76

e-mail:parafiaborkiwiellkie@gmail.com

[www.parafiaswfranciszka.pl](http://www.parafiaswfranciszka.pl)

NOTKA INFORMACYJNA: „Gazetka parafialna: POKÓJ I DOBRO jest wydawana przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Św. Franciszka z Asyżu w Borkach Wielkich i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”.

**Nr 8**

**VII NIEDZIELA ZWYKŁA – Rok C 20.02.2022**

## Refleksja

Liturgia słowa VII niedzieli zwykłej odsłania nam i przypomina oczekiwania, jakie Bóg ma względem nas, ludzi, których w dniu chrztu świętego obdarował nowym życiem i uczynił swoimi dziećmi. Pan Jezus najogólniej wyraża je, formułując nowe przykazanie, które jest dziś przypominane w aklamacji przed ewangelią: „Daję wam przykazanie nowe, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem”. Konkretne wskazania ku jego realizacji są nam przedstawione w dzisiejszej Ewangelii. Pan Jezus wskazuje nam „Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają. [...] pożyczajcie, niczego się za to nie spodziewając”. I jest jasno określona motywacja: „A wasza nagroda będzie wielka, i będziecie synami Najwyższego; ponieważ On jest dobry dla niewdzięcznych i złych”. Krótko mówiąc: „Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny”, tzn. „nie sądzcie [...]; nie potępiajcie [...]; odpuszczajcie [...]. Dawajcie [...]; miarę dobrą, ubitą, utrzęsioną i wypełnioną po brzegi”. Gotowy program drogi do nieba, świata Bożego, przez budowanie królestwa Bożego na ziemi. Bóg ma względem nas wielkie oczekiwania. Takowe kierował już w Starym Testamencie do swoich wybrańców, do przywódców Narodu Wybranego, królów i proroków. Pan Bóg oczekiwał od nich nade wszystko, że będą wiernie wypełniać Jego wolę. Dlatego ich wybierał i obdarowywał szczególnym wsparciem – mocą swego Ducha. Kiedy więc Saul zlekceważył Bożą wolę, został odrzucony. Inaczej było z Dawidem. Znamy jego historię i wiemy, że w pewnych momentach życia bardzo się pogubił i zgrzeszył względem Boga. Dziś jednak słyszymy o jego zadziwiająco szlachetnym zachowaniu w stosunku do króla Saula, który wręcz polował na Dawida, aby go zabić. Nie pozwolił wodzowi swej drużyny zabić Saula, gdy ten spał, a oni niepostrzeżenie zbliżyli się do niego. Nie kierował się więc powszechnie wówczas stosowaną zasadą z kodeksu Hammurabiego: oko za oko, ząb za ząb. Postąpił tak, jak przystało na Bożego wybrańca namaszczonego świętym olejem; można powiedzieć: „po Bożemu” i to zupełnie świadomie, biorąc pod uwagę nade wszystko to, że „Pan nagradza człowieka za sprawiedliwość i wierność”. W ten sposób w szlachetnym zachowaniu króla Dawida wobec jego prześladowcy jest nam udzielona podwójna lekcja. Pierwsza: wybranych przez Boga, tych, którzy są obdarowani Jego Duchem, stać na nieziemskie zachowania. Druga: godnymi Boga i życia z Nim na wieki jesteśmy wtedy, gdy podejmujemy trud życia i postępowania po Bożemu.

*bp Andrzej Czaja*

## Złota myśl tygodnia

Przypadki są logiką Boga.

*abp Alfons Nossol*

## Na wesoło

Żona do męża w czasie kłótni:

- Mam nadzieję, że w niebie kobiety są oddzielone od mężczyzn.

- Oczywiście – odpowiada mąż – Inaczej cóż to byłby za raj!

Na lekcji religii ksiądz pyta dzieci:

- Kto by chciał iść teraz do nieba?

Zgłaszają się wszystkie dzieci z wyjątkiem Arka.

- Arku, dlaczego ty nie chcesz iść do nieba?

- Bo ja powiedziałem mamie, że po religii przyjdę do domu.

### **Patron tygodnia – św. Etelbert – 24 lutego**

Etelbert I rozpoczął panowanie w Anglii jako ośmioletnie dziecko po śmierci ojca (560). W rządach wyręczała go początkowo przyboczna rada królewska. Długoletnie, bo trwające przez 50 lat rządy Etelberta, były dla Anglii wprost opatrnościowe. Nie tylko bowiem roztropnie rządził własnym małym królestwem, ale przyczynił się do zjednoczenia prawie wszystkich królestw Anglii, dotąd ze sobą skłóconych i będących w stanie nieustannej wojny. Udało mu się utworzyć coś w rodzaju konfederacji, unii królów angielskich.

Był poganinem przez pierwszych 36 lat życia. Około 588 udał się do Paryża, gdzie za małżonkę pojął Bertę - córkę króla Merowingów frankońskich, Chariberta. Postawiono wszak warunek, że Etelbert zostawi całkowitą swobodę Bercie i jej kapelanowi, Letardowi, biskupowi z Senlis. Pobożna królowa tak wpłynęła na męża, że zgodził się nawiązać kontakt z Rzymem. Co więcej, nakłonił papieża św. Grzegorza I Wielkiego, aby ten przysłał misjonarzy do jego królestwa w Anglii. Na czele wyprawy stanął św. Augustyn z Canterbury. Przywiódł on ze sobą 40 mnichów-kapłanów benedyktyńskich. Przybyli oni do Kentu w samą Wielkanoc 597 roku. Król wyszedł św. Augustynowi i jego misjonarzom na spotkanie i zezwolił im swobodnie głosić nową wiarę.

Sam też po kilku latach przyjął chrzest. Zachował się list św. Grzegorza do Etelberta i jego małżonki, w którym papież czyni wyrzut, że król tak późno zdecydował się na przyjęcie wiary. Etelbert jednak wolał tak ważny krok uczynić po poważnym namyśle i dokładnym zapoznaniu się z całokształtem wiary i moralności chrześcijańskiej. Był zresztą pierwszym władcą Anglii, który się na to zdobył. Z czasem i inni królowie poszli w jego ślady. Wśród nich niedługo wprowadził do siebie katolickich misjonarzy siostrzeniec Etelberta, Sebert, król Sussexu, który też przyjął chrzest. Córka Etelberta, św. Etelburda, wydana za króla Northumbrii (środkowowschodnia część Anglii), pozyskała go również dla Kościoła katolickiego.

Etelbert ze wszystkich sił dopomagał misjonarzom w szerzeniu wiary. Dzięki jego pomocy i hojności wystawiono świątynie, zamienione niebawem na katedry: w Canterbury, Londynie i Rochester. Kiedy zaś utworzona została metropolia w Canterbury, przydzielono do niej biskupstwa w Rochester, w Londynie i w innych miastach, które król szczerze uposażył.

Etelbert nie tylko poszerzył granice swojego królestwa i zabezpieczył je od napaści wrogów, ale wyróżniał się jako doskonały administrator i prawodawca. Do naszych czasów zachował się szczęśliwie zbiór praw, które wydał. Zdradzają one pokrewieństwo z prawem salickim, skodyfikowanym przez króla Francji, Chlodwika. Świadczy to o żywym kontakcie między Galią a Anglią.

Po około 64 latach życia i 56 latach rządów Etelbert zmarł 24 lutego 616 roku. Jego śmiertelne szczątki złożono w kościele świętych Piotra i Pawła w Canterbury przy jego małżonce, Bercie.

# **INTENCJE MSZALNE 20 - 27.02.2022 /BM/**

## **VII NIEDZIELA ZWYKŁA (20.02)**

**8.00.** Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców, za + teścia Alojzego i wnuczkę Marysię i za ++ z tych pokrewieństw.

**10.00.** Za ++ rodziców Michała i Agnieszkę, za + siostrę Renatę, za ++ braci, bratowe i za ++ z całego pokrewieństwa.

## **PONIEDZIAŁEK (21. 02)**

**18.00.** Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem Matki Bożej Wniebowziętej z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o dalszą opiekę, błogosławieństwo Boże i zdrowie w rodzinie z okazji urodzin.

## **SOBOTA (26.02)**

**13.00.** Przez wstawiennictwo matki Bożej Wniebowziętej z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, łaski i zdrowie dla Rajmunda z okazji 40 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże w rodzinie.

**18.00.** Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże na każdy dzień i Dary ucha Świętego z okazji kolejnych urodzin córki Małgorzaty.

## **VIII NIEDZIELA ZWYKŁA (27.02)**

**8.00.** Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie oraz za zmarłych z rodziny.

**10.00.** Do Miłosierdzia Bożego za + Monikę Jonek w rocznicę śmierci, za + męża Ignacego, za + syna Jerzego i za ++ z pokrewieństwa.

# **OGŁOSZENIA DUSZPSTERSKIE 20 - 27.02.2022 /BW/**

## **VII NIEDZIELA ZWYKŁA (20.02)**

Dzisiaj o godz. 15.00 nieszpory niedzielne.

## **PONIEDZIAŁEK (21. 02)**

O godz. 17.00 spotkanie dla dzieci komunijnych. O godz. 18.00 Msza św. szkolna. Po Mszy szkolnej, o godz. 18.30 spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klasy 8 oraz szkoły ponadpodstawowej.

W tym dniu w Borkach Wielkich o godz. 6.30 zostanie odprawiana msza św. w intencji O. Damian z okazji imienin.

## **SOBOTA (26.02)**

Msza św. godz. 18.00.

## **VIII NIEDZIELA ZWYKŁA (27.02)**

**Msze święte o godz.: 8.00, suma o 10.00.**

Przyszła niedziela to ostatnia niedziela zwykła przed Wielkim Postem.

Zgodnie ze zwyczajem zapraszamy Parafian do Adoracji Najświętszego Sakramentu.

Od godz. 11.00 adoracja Najświętszego Sakramentu według planu:

**11.00 – 12.00 – mężczyźni**

**12.00 – 13.00 – Wspólnota Franciszkańskiego Zakonu Świeckich**

**13.00 – 14.00 – Żywy Różaniec, Różaniec rodziców za dzieci, Wspólnota Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej.**

**14.00 – 14.30 – dzieci i młodzież**

**14.30 – 15.00 – Adoracja w ciszy**

**15.00 – nabożeństwo na zakończenie**

## **Inne ogłoszenia**

1. Adoracja Najświętszego Sakramentu również w poniedziałek (28.02) i wtorek (01.03) od godz. 17.00 do 17.30 nabożeństwo przebłagalne o godz. 17.30 i Msza św.
2. **W zakrystii są do nabycia:** Drogi do Nieba i przyjmowane są intencje mszalne.

**Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia.**